
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 716 DEL 03/10/2017

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA / SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto:
“POR FSE 2014-2020 Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia
(3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana Decreto Dirigenziale n. 5331 del
26/4/2017. Approvazione elenco bambini destinatari dell’acquisto posti bambino. Approvazione schema di
convenzione con i servizi privati accreditati.

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  3
Elenco:

allegato 1
allegato 2
allegato 3

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 

   
 COMUNE DI CAMPI  BISENZIO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

Settore 3° “Servizi alla persona/ Sviluppo economico” 
SERVIZIO  EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE  

 
 
OGGETTO:   “POR FSE 2014-2020 Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia (3-
36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana Decreto Dirigenziale n. 5331 del 26/4/2017. 
Approvazione elenco bambini destinatari dell’acquisto posti bambino. Approvazione schema di convenzione con i servizi 
privati accreditati. 
  

La responsabile P.O. area “ Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 
(nominata con decreto dirigenziale n 1 del 21 marzo 2017) 

 
Visti: 
- il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5331 del 26/4/2017 di approvazione dell’ Avviso finalizzato al 
sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018; 
- il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 12605 del 31/08/2017 “POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività 
B.2.1.2.A. Approvazione avviso pubblico finalizzato al sostegno dell’offerta di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 
mesi)- a.e. 2017/2018. Assegnazione contributi”, con il quale sono stati assegnati al Comune di Campi Bisenzio € 
204.050,54 per il sostegno dell’offerta dei servizi educativi per la prima infanzia, Azione 2; 
 
Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali del 3° Settore: 
- n. 328 del 19.5.2017 di “Approvazione avviso pubblico per acquisizione di manifestazioni di interesse per 
l’individuazione di servizi educativi per la prima infanzia accreditati (3-36 mesi) nel territorio comunale presso i quali il 
Comune di Campi Bisenzio potrà effettuare l'acquisto di posti bambino tramite stipula di successiva convenzione per 
l’a.e. 2017/2018”; 
- n. 373 del 08.06.2017 di approvazione dell’elenco dei servizi che hanno manifestato interesse per la stipula di 
convenzioni per l’acquisto di posti bambino presso i servizi educativi per la prima infanzia accreditati nel Comune di 
Campi Bisenzio per l’a.e. 2017-2018; 
- n. 439 del 7.7.2017 e successiva n. 451 del 13.7.2017 è stata approvata la graduatoria definitiva di ammissione ai nidi 
d’infanzia comunali per l’a.e. 2017-2018;  
- n. 453 del 13/07/2017 avente ad oggetto “POR FSE 2014-2020 Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di 
servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2017/2018”, approvato dalla Regione Toscana con Decreto 
Dirigenziale n. 5331 del 26/04/2017. Approvazione consistenza numerica della lista di attesa nei servizi comunali”; 
 
Dato atto che a fronte della suddetta lista di attesa composta da 132 bambini sono pervenute n. 77 domande di 
richiesta assegnazione posto-bambino, e che, in seguito alla istruttoria svolta dal competente ufficio, sono residuate n. 
74 domande ammissibili delle quali n. 58 finanziabili con i contributi assegnati dal Decreto Regionale 12605/2017 
indicato in premessa; 
 
Dato atto che per quanto sopra è necessario procedere alla stipula di apposita convenzione con i servizi privati 
accreditati  disponibili ad accogliere i bambini in lista di attesa e risultanti destinatari dei contributi regionali suddetti; 
 
Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
Il D.Lgs n. 267/2000; 
Il D. Lgs 118/2011 e smi; 
Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 
Lo Statuto comunale; 
Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il regolamento comunale di contabilità; 
Il regolamento comunale sui controlli interni; 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 31 gennaio 2017 che ha aggiornato il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2017-2019”; 



Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 02/03/2017 “Documento Unico di Programmazione 2017/2019”; 
- le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 50 del 02/03/2017 “Bilancio di Previsione 2017/2019” e n. 139 del 
22/06/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, "Variazione al Bilancio di previsione 2017/2019"; 
- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 49 del 22/03/2017 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano 
degli Obiettivi e del Piano della Performance per il triennio 2017-2019”, n. 96 del 27/06/2017 "Variazione di piano 
esecutivo di gestione finanziario 2017-2019 e variazioni di cassa ex art.175 comma 5 bis lett. d) a seguito di variazione 
di bilancio” e n. 116 del 29/08/2017 “Modifica del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2017-2019; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2) di approvare, per quanto sopra, l’elenco dei bambini destinatari dell’acquisto di posti bambino per un importo 

totale pari a € 204.038,30 , di cui all’allegato 1); 
3) di approvare l’elenco dei bambini destinatari dell’acquisto di posti bambino di cui al Decreto Regionale 

5331/2017, prospetto “E”, allegato 2); 
4) di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere con i servizi privati accreditati disponibili ad accogliere 

i bambini in lista di attesa e risultanti destinatari dei contributi regionali suddetti, allegato 3); 
5) di dare atto che si provvederà con successivo atto al necessario impegno di spesa;  
6) di dare atto che, nel rispetto della normativa sulla privacy i suddetti elenchi saranno visionabili dagli interessati 

presso il competente servizio comunale; 
7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  
8) di individuare la sottoscritta responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e 

s.m.i., dichiarando la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.190/2012. 

 
  
 

La Responsabile P.O. area “ Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 
(Dott.ssa Gloria Giuntini) 


